ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"Об установлении размера платы за выдачу органом или организацией,

осуществляющими хранение учетно-технической документации,
кадастрового паспорта здания, сооружения, помещения или объекта
незавершенного строительства, государственный технический учет

которых осуществлен до дня вступления в силу Федерального закона
"О государственном кадастре недвижимости"

или в переходный период его применения"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "Об установлении размера платы за
выдачу органом или организацией, осуществляющими хранение учетно-техни-
ческой документации, кадастрового паспорта здания, сооружения, помещения
или объекта незавершенного строительства, государственный технический учет
которых осуществлен до дня вступления в силу Федерального закона "О госу-
дарственном кадастре недвижимости" или в переходный период его примене-
ния" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольско-
го края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и об-
народования.

Председатель Ду
Ставропольского

г. Ставрополь
29 сентября 2011 года
№ 2284-IV ДСК

В.А. Коваленко

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

Об установлении размера платы за выдачу органом или организацией,
осуществляющими хранение учетно-технической документации,

кадастрового паспорта здания, сооружения, помещения или объекта
незавершенного строительства, государственный технический учет

которых осуществлен до дня вступления в силу Федерального закона
"О государственном кадастре недвижимости"

или в переходный период его применения

Статья 1
Настоящий Закон в соответствии с частью 9 статьи 45 Федерального за-

кона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимо-
сти" (далее - Федеральный закон) устанавливает размер платы за выдачу орга-
ном или организацией, осуществляющими хранение учетно-технической доку-
ментации, кадастрового паспорта здания, сооружения, помещения или объекта
незавершенного строительства, государственный технический учет которых
осуществлен до дня вступления в силу Федерального закона или в переходный
период его применения.

Статья 2
Установить, что размер платы за выдачу кадастрового паспорта объекта

недвижимости, указанного в статье 1 настоящего Закона, составляет:
для физических лиц - 500 рублей;
для юридических лиц - 1000 рублей.

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.

Губернатор
Ставропольского уфай/ д л я \ь%\ В.В.Гаевский

г.Ставрополь
10 октября 2011 г.
№ 74-кз